bet werden konnen? Wenigſtens ſollte dieſes als
ein vorzugliches und merkwurdiges Alterthumsſtuck
unſerer Gegend, welches ſich bey allen erlebten Re
volutionsepochen durch 12 Jahrhunderte und ſelbſt
bey dem allgemeinen Umſturze ſeiner zahlreichen
Schweſtern in Thuringen und Sachſen noch allein
zu erhalten das Gluck hatte, zum ewigen Andenken
aufbewahrt und geſchutzt werden!!!

P 2 No. I.

No. J.
Da dieſe Urkunde bereits in Falkenſtelns Thurin—

giſcher Chronik und a. m. O. abgedruckt iſt: ſo lie
fere ich hier nur dieſe einſchlagende Stelle:

,Dedi praeterea S. Petro et suis monachis ad

usus diverſos Silvain quae ob numerositatem
cervorum Hirzhruil vocatur à meridiana pla-

ga urhis versus orientem usque ad terminos
regionis Orlaa, quam regionem Pippino Pa-
latino Comiti in beneſicium tradidi. Dedi
nihilominus ad supracietum Cœnobium villas

à Slavis in eadem Silva factas scilicet Tonec-

dorf, Tagebehtestete, Tutelstete, Meychen-
rod, Hochdorf et alias plures. et aquam
Geram ad capturam piscium, monachis à
meridiana parte urhis usque ad terminum Cu-
rude ministerialis mei Gishodi. Dedi etiam

de curia mea ad usus fratrum C. modios tri-

tiei C. ordei et totidem avenae et cetera omnia

mea
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mea in Thuringia. Ad hunc mihi dilectum
Iocum contuendum dedi ministeriales meos
cum omni eorum Sobole et possessione quo-

rum haec sjnt nomina Gishodum, Gilbertum
Ecelcehardum, Wolfholdum, Gisen, Egenon,
Wolegisum, Omarum, Sigebertum, Theod-
hertum, Theodericum, Adelbotum, Adel-
gorum, Gelfradum „Irfridum, Gunzelinum,
Guntramum et ceteros omnes meos famulos

et famulas in Thuringian,

No. II.
TIn Nomine S. et indivicluae rinitatis.“

Notum sit omnibus Christi ſidelibus tam modernis
quam post futuris, quocl Ego Henrieus gratia

Dei moguntinae Sed. Archiep. Praedecesso-
rum meorum religiosis institutis derota men-

te consentio, et quidquid ab eis in honorem
Dei et laudem Sancitum est, sanctum teneo,

et quidquid ab eis Canonice reprobatum est

irritum teneo. et quidquid ab eis Ecclesia-
Stica authoritate in melius Commutatum est,

utilitatis aut necessitatis causa ratum esse
cenſeo; siquid vero ex his quae decreverint
per negligentiam vel antiquitatem deprava-
tum est, aut oblivioni traditum est, libenter

D0n3
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et devote pro consilio catholicorum virorum
et pro posse meo restauro. Hujus itaque
benevolentiae constantia firmatus Abhatiam

S. Petri in Erffort in patrocinium meae deſen-
sionis Assumo et quidquid honoris et utilita-
tis ab Antecessoribus meis ei collatum est,

Ego non imminuo, mo ſi adhuc quid deest
libenter supplebo. Enim vero cum tempore
Archi Epis. Sigfridi Canonio? absque monachis
Erphesfurt Deo deservirent et contemnentes

saeculum se extra Erphesfurt ad monachorum
transferrent consortium, ex Consilio Cano-

nicorum, Monachorum, Laicorum Zelum
Dei habentium Canonicos, qui tunc montem
S. Petri inhabitabant cum Charitate ot Pasto-

rali dispensatione removit, et celebrato Sino-
do omnibus Catholicis, qui ibi aderant, una-

nimiter in ipsum consentientibus monachos
ibi substituit, ut in tam celebri loco pœni-
tentes invenirent quo confugerent, et saecula-

rium hominum ineptias monachorum oratio-
nes et exempla temperarent: quod postquam
hanno et privilegii sui attestatione confirma-
vit; praedictam abbatiam tam ipse quam Suc-

cessores illius praecliis Et mancipiis caetera-
rumque necessariarum rerum largitionibus
magnifice locupletavit, et ab omni saeculari

Ex-

Exactione et ab omni personarum Saecula-

rium praegravatione eam liberam esse con-

stituit; Sicque factum est, ut locus ille coo-

perante gratia Dei in omnibus feliciter proce-
cleret, et per ohlationes fidelium usque ad
haec tempora pulchre et honeste subsisteret:
unde et antecessores mei eundem locum in

sua defensione habuerunt, et eum diligentes

instituta illius privilegiis ſirmaverunt. Ego
quoque majorum meorum heneſicentia con-
sentiens litterarum et ſigilli mei eonſirma-
tione et sub vinculo Anathematis decerno, ut

quidquid ipse locus habet in Praediis in man-
cipiis pascuis, sylvis, cultis et incultis, in
areis aediſicatis, et aedificandis, in pratis et
agris, in molendinis, in hortis, aquis, pisca-
tionibus, aquarumque discursibns; denique

in omnibus rebus utensilibus, et possessio-
nibus, suo modo habitis et hie ſubſeriptis,

Tin Erffort, in Alich, Bindersleben,  utel-
stete, Weytene, Mulhusen, Stuchsfurt, Ho-
nige, Tifental, Crotendorf, Nabawinde,
Bachstete,, Frankenrode, Enzenrode, Eisse-
Iyben, Aschere, Abterode, Huren, Balde-
stete, Walren, Swestete, Utstete, Gotenstete,

Rode, Frinstete, Geurislyben, Ingerislyben,
Eislyben, Buseleyben, Kirspeleyben, Vipe-

P 4 che
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che, Tutileyben, Aroltishauſen, 1 unsren-
husen, Fladehindorf, Hainme, Rugerisley-
ben, Suzere. Sumeringen, Taheha, Tal-
heim, Topfstete, Blankenberg, Urleyben,

Hagen, Hochdorf, Golſa, Kirchenheiligen,
Gisbotisleyben, Hachstete, Linderbach, Mit-

telhausen, Tundorf, Eichelborn, Balnhu-
sen, Bolapete, Dachebeche, Turowa, Bi-
choweroda, Berringen, Muntheszelle: seu
adhuc juste adipiscendis; à nullo laedatur,
à nullo calumniam malitiose patiatur. Sit
liber ab omni saeculari exactione, ab injusta
Advocatorum seu aliarum laicarum persona-
rum praegravatione: in Eligendo Abbate li-
beram in Deo habeat potestatem vel in pro-

prio vel in alieno claustro ejusdem conversa-

tionis. Quodsi omnium praedecessorum meo-
rum Privilegia vel per negligentiam perdita,
vel quod absit ineendio fuerint coneremata,

hujus privilegii nostri authoritate sint cunota
pleniter reparata. Siquis contra authoritatem

rapinis, incendiis, vastationibus, seu aliis
infestationibus inquietaverit locum illum, cum

cliabolo et Angelis ejus aeterno nunquam sal-
5

vandus deputatur incendio. Hujus ita nrae
Confirmationis Testos sunt Burkardus Ar-
gentinensis Epus, Anselmus Havelhergen-

sis

m 203sis Epus, Hartmannus majoris Ecclesiae De-
canus, et S. Stephani Praepasitus, Ienricus
majoris Eccleſiae Custos et Erffordensis Prae-

positus, Gerlacus S. Victoris Praepositus,
Arnoldus Praepositus et Camerarius, Gote-
holdus Frislariensis Praepositus, Magister
Wilhelmus, Gozbertus curator et Praeposi-
tus, Adelharclus S. Severi Praepositus. Ca-

pellani Gotefridus, Conradus, Gisilbertus.
Abhates Wernherus de S. Albano, Wolma-
rus Hirsaugiensis, Cuno S. Diseboti, Hen-
ricus electus S. Jacobi. Regulares Praepo-

siti, Erenfridus Wde Winchele, Antonius
de Elefestat, Guntherus de Lupoldesberg,
Emicho de Linungen, Conradus de Chire-
berech, Retherus de Werede, Dudo de Ru-
steberg Urbis praefeetus. Ministeriales, Em-
hrico Ringrevius, Dudo et Mlegengotus frater

ejus, Ruthardus Vicedom: Dudo Stultetus,
Conradus de Gesmare. Acta sunt haec anno

dominieae incarnationis Milles imo, centesimo

quadragesimo tertio, Indictione sexta, regnan-
te Rege Conrado hujus nominis tertio. Data

Moguntiae XIII. Kal. Aprilis per manum si-

geloi Notarii.

P3 No-
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No. III..
2

Copia litterarum Consulatus Erford. super ven-
ditionem pontis mercatorum.

Nos Gotschalcus Kerlingerus, Theodoricus vice

clominus Magistri consulum erffordenses te-
nore protestamur praesentium et Constare
cupimus universis literas has visuris, quod
nos vestigiis priorum consulum inhaerentes

vigili diligentia studuimus universitatis no-
mine comparare omnes pensiones, guae de
apotecis sitis in ponte mercatorum in Erffor-
dia persolvuntur, et quod intime affectavi-
mus loco ipsius pontis qui modo est ligneus

lapideum praeparari cum primum oportuni-
tas se offerret per hoc cavere volentes, magna

dispendia quae civitas erffordensis est passa
per ignem ipsum pontem ligneum concre-

mantem et magnas partes civitatis sitas ab
utralibet parte pontis, et quod venerabilis
abbas et conventus montis Sancti Petri Erffor-

densis indemnitati civitatis ac etiam utilitati
bono Zelo similiter intendentes, pensionem
quinque marcarum quae in apotecis in ipso
ponte sitis ecclesiae eorum annis singulis sol-
vebatur, universitati erffordensi ad nostram
instantiam vendiderunt sub hac forma: quod

pen-

ponsionem quam ante perceperunt à Camera-

rio consulum civitatis qui pro tempore fue-
rit per proximos 8 annos in denariis erfſor-
clensibus et dativis percipere deheant annua-

tim in festo puriſicationis unam medietatem
et in festo beati Joannis baptistae alteram.
Et si camerarius monitus ex parte dicti
conventus per quatuordecim dies post illos

terminos neglexerit, vel quocunque modo
distulerit illam dare, quod ex tunc ipse con-
ventus censum de ipsis percipere debeat apo-

tecis eo jure integraliter et honore, quo
ipsum antea perceperunt. Si autem alias pen-

siones infra praescriptos octo annos duxerint
comparandas consules, qui pro tempore fue-

rint, pro pensione unius marcae sedecim mar-

cas post duos menses cum moniti fuerint,
clebeant eis dare. Si autem infra octo an-
nos consules, qui pro tempore fuerint pen-

sionem quinque marcarum potuerint compa-

rare in bonis, quae Ercingeld vulgariter
nuncupatur, ipse conventus hujusmodi cum
pensione qua ipsi de apotecis solvehatur per-

ciper] deheat omni contradictione remota.
Si autem infra eosdem octo annos conentus
non exegerit ipsam summam, nec consules,

qui pro tempore fuerint, aliam pensionem
po-

206 —ASpotuerint comparare, sicut superius est ex-
pressum, quodl eo ſinito si consules illam
solverint infra tres menses conventus ipse ex-
tunc summam hujusmodi percipere debeat
contradictiorie postposita qualibet et remota,
et contractus hujusmocti emtionis et vendi-
tionis esse debeat et simpliciter consumatus.

Si autem ipse contractus ex tunc maneat sim-

pliciter dissolutus, et ipse abhas et conven-
tus pensionem quinque marcarum impedi-

mento quolibet remoto perpetuo percipere de
ipsis debeat apotecis. In cujus rei notitiam
et memoriam sempitornam presentem lite-
ram ipsis domino Andreae abbati et conven-

tui sigillo eivitatis ſideliter tradimus com-
munitam. Datum anno gratiae millesimo
ducentesimo sexagesimo quinto.

No. IV.
S—Nos Andreas Dei gra ahbas, Herrmannus,

Prior, totusque conventus monasterii sanc-
ti Petri Erffordens. tenore praesentium re-

cognoseimus et constare cupimus universis

tam

te

tam presentibus quam futuris, quod nos
voluntate unanimi et consensu pro utilitate et
commodo eclesiae nostrae undecim mansos et

climidium sitos in Gorisleuben quondam ec-
clesiae nostrae vendidimus alberto militi di-
cto de Harras et Ulrico ſratri ejus pro viginti
quinque marcis argenti cum omni utilita-
te et proventu, quem habuimus in bonis
eisdem. Insuper advocatiam de bonis ip-
sis, quam a nobili Donmino bonae memo-
riae comite Lamperto de Glichen olim nos-
tra ecclesia compararat. Ita tamen, quod
predicti A et U praedicta omnia ab ecclesia
nostra jure teneant cum suis successori-
bus feodali, hoc tamen adjecto, quod si
iiclhem fratres vel eorum heredes bona hu-
jusmodi vendere voluerint, eclesiae nostrae

primitus exhibebunt; quae si comparare
noluerit, aliis in quos bona ipsa transtu-
lerint fratres ipsi, conferemus eodem ti-
tulo possidenda. est etiam acjecetum, quod

ipsorum heredibus tam feminis quam mas-
culis conferre debemus titulo sepedicto.
Huic contractui interfuerunt, Wernherus
Cellerarius, Henricus Camerarius ecclesiae
nostrae. Friedericus de Eyndehusen, Her-
manus de Beringen, milites Bertoldus de

Hel-

Helmeærichesdorfle, Hermannus de Soem-
merde. Reynhardus de Beringen Sculte-
tus noster et alii quam plures. Actum

in

Gizpotesleyhen anno Dni millemo Ducen-
tesimo Sexagesimo Septimo Undecimo Kal.

May.
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